Amicitia in uxoribus quas criminationes & rixas
habeat: & quomodo illa uel precaueri, uel
iam orta e medio tolli possit, ostendit.

IAm verò in iis quoque amicitiiis, quæ in ex-
cellentia quadã consistunt, diffidia nõnnulla
oriuntur. Postulat enim uterq; plus sibi tribui.
Quod cùm fit, dirimitur amicitia. Existimat
enim & is qui melior est, sibi plus tribui con-
uenire: (bono enim viro plus tribui solere:) &
B similiter is qui utilior est: negant enim, cum
qui sit inutilis, æquam partem auferre oportere.
Onus enim sumptuosi muneris obeundi, non amicitiam futurã, nisi dignitati facto-
rũ ea quæ ab amicitia proficiscuntur, respon-
debunt. Arbitrantur enim, ut in societate pe-
cuniarum plura auferunt qui plura in socia-
tem attulerunt, sic & in amicitia fieri oportere.
Egens autem & deterior contrã Esse. enim
boni amici egētibus opitulari, eaque quæ de-
siderant, suppeditare. Quid enim iuuat (in-
quiunt) viro bono aut potenti amicum esse, si
C nullum ex eo fructum sis consecuturus? Vide-
tur autem æqua utriusque esse postulatio, &
utrique ex amicitia plus tribuere oportere, sed
non eiusdem rei: verum meliori quidem, & ei
qui virtute præstat, plus honoris: egenti verò
plus quæstus & emolumentum. Virtutis enim &
beneficentiæ præmium est, honos: egestatis
autem & inopiæ subsidium, lucrum. Atque
etiam in omni reip. administrandæ forma ita
sefe res habere videtur. Non enim honore
afficitur is qui nihil boni confert in reip. Nã
res quædam communis ei tribuitur, qui dere
D communi & publica bene meretur. Honos
autem res communis est. Non enim fieri po-
test ut quis è rebus communibus ac publicis,
pecuniosus simul & honoratus discedat. Ne-
mo enim omnibus in rebus suam cõditionem
deteriorem esse patitur. Itaque ei qui in re
pecuniaria deteriore conditione fuerit, hono-
rem tribuunt: eique, qui muneribus capitur,
pecuniam. Dignitatis enim conseruatio ami-
citiã exæquat & cõseruat, quemadmodum
diximus. Sic igitur etiam eos qui non sunt æ-
quales, alterum cum altero communicare, &
E agere par est: & qui vel pecunia vel virtute au-
ctus & ornatus est, is alterum honore remu-
nerari debet, id saltem referens, cuius faculta-
tẽ habet. Id enim quod præstari potest, amici-
tia desiderat ac requirit, nõ quo quisq; dignus
sit. Nam ne omnibus quidem in rebus id
effici potest: quemadmodum in honoribus iis
quos diis immortalibus & parentibus habere
solemus. Nemo est enim qui honorem iis di-
gnum tribuere possit: sed qui eos pro viribus
& facultate colat, is probus & pius esse vi-
detur. Quocirca etsi videtur patrem abdi-
care filio non licere, sed patri filium maximẽ: